
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 
 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEME/Nº 069, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

CONSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE 

LIVROS LITERÁRIOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CARIACICA.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso VIII, da Lei Municipal n° 

5.283/2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão de Análise de Amostras compra de livros 

literários, para atender a demanda da secretaria municipal de educação do 

município de Cariacica/Es. 

 

Art. 2º Elementos a serem avaliados de acordo com as especificações técnicas 

do produto constantes no Termo de Referência.  

 

Art. 3º Designar para a composição Comissão de Análise de Amostras, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, os servidores 

relacionados abaixo, na condição de membros: 

 

I – Presidente: Ângela Maria Amorim de Almeida, matrícula nº 122.956; 

II – Membro: Roberta Rodrigues Rigo, matricula n° 119.721; 

III – Membro: Andressa Medeiros Basso, matrícula nº 122.958. 

 

Art. 4º Os integrantes da Comissão mencionada no artigo 1º não receberão 

sob hipótese alguma qualquer tipo de gratificação remunerada pelo 

desempenho de suas atividades. 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200300038003400380032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 343

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 1
4/

11
/2

02
3 

16
:0

5:
12



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 
 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

PROC. ELETRÔNICO: 38.796/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200300038003400380032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 344



11 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
 

Cariacica (ES), quinta-feira, 16 de novembro de 2023 
 
 

 

 

Matricula: 122.538; 
II – Membro: Ângela Maria Amorim de Almeida, 
matrícula nº 122.956; 
III – Membro: Andressa Medeiros Basso, 
matrícula nº 122.958. 
Art. 4º. Os integrantes da Comissão mencionada 
no artigo 1º não receberão sob hipótese alguma 
qualquer tipo de gratificação remunerada pelo 
desempenho de suas atividades. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.  
Cariacica/ES, 14 de novembro de 2023. 

LUZIAN BELISÁRIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 069, DE 14 DE 

NOVEMBRO DE 2023 
CONSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE LIVROS 
LITERÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CARIACICA.  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CARIACICA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 58, inciso VIII, da Lei 
Municipal n° 5.283/2014,  

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir a Comissão de Análise de 
Amostras compra de livros literários, para 
atender a demanda da secretaria municipal de 
educação do município de Cariacica/Es. 
Art. 2º Elementos a serem avaliados de acordo 
com as especificações técnicas do produto 
constantes no Termo de Referência.  
Art. 3º Designar para a composição Comissão de 
Análise de Amostras, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação de Cariacica, os 
servidores relacionados abaixo, na condição de 
membros: 
I – Presidente: Ângela Maria Amorim de Almeida, 
matrícula nº 122.956; 
II – Membro: Roberta Rodrigues Rigo, matricula 
n° 119.721; 
III – Membro: Andressa Medeiros Basso, 
matrícula nº 122.958. 
Art. 4º Os integrantes da Comissão mencionada 
no artigo 1º não receberão sob hipótese alguma 
qualquer tipo de gratificação remunerada pelo 
desempenho de suas atividades. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de novembro de 2023. 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 

Processo nº. 36.739/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de obras de drenagem e 
pavimentação na Rua Anchieta, no bairro 
Santana, no município de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes:  

07 de dezembro de 2023. 
Horários: Até 13h30min (Entrega de envelopes) 
-14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
566.068,30 (quinhentos e sessenta e seis mil, 
sessenta e oito reais e trinta centavos). 
O edital completo poderá ser obtido no endereço 
eletrônico www.cariacica.es.gov.br, telefone: 
(27) 3354-5814. 
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0011 
Cariacica-ES, 14/11/2023 
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 011/2023 

Processo 36.434/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para estabilização da encosta a montante da Rua 
Gabino Rios, entre os nº 27 E 39, bairro Porto de 
Santana, no município de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 
27 de dezembro de 2023. 
Horários: Até às 13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
13.055.897,42 (treze milhões, cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta 
e dois centavos). 
O edital completo poderá ser obtido no endereço 
eletrônico www.cariacica.es.gov.br, telefone: 
(27) 3354-5814. 
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0009 
Cariacica-ES, 14/11/2023. 
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 
Processo 36.540/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para proteção superficial de erosão a montante 
da Unidade Básica de Saúde Porto de Santana, 
Bairro Porto de Santana, no Município de 
Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 
28 de dezembro de 2023. 
Horários: Até às 13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200300038003900380036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 349


